
 
 
 
 

 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –  A.A.A.) – I.P.S.E.O.A.  
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina (KR)–Tel.: 096.235.994 -  C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795e-mail: 

kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.isgangale.edu.it codice univoco UF09B6 

 

 

 

Prot.                                                                                                        Cirò Marina lì  

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

Titolo del Progetto “DOCENTI 4.0 PER IL FUTURO” 

C.U.P. B84D23006210006  C.I.G. B838207750 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

edi diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

57
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO

http://www.isgangale.edu.it/


VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

albilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale del personale 

scolastico”- (D.M. 66/2023) 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR;  

VISTO l’atto di concessione prot. n. 31386 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 22/04/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3331 del 09/05/2024 di assunzione in b ilancio ;  

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2024  

 VISTO la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 6464 del 09/10/2024; 

CONSIDERATA l’assegnazione di fondi PNRR per il DM 66/2023 alla nostra istituzione Scolastica di € 

38.960,52; 

Considerata la possibilità che le scuole co-progettino e realizzino le azioni del PNRR insieme a partner quali 

enti del terzo settore;  

Vista la normativa vigente in tema di nuovo codice degli appalti (DLGS N. 36/2023); 

TENUTO CONTO che l’attivazione di una procedura di acquisto fuori convenzione Consip deve essere 

comunque subordinata alla preliminare verifica da parte del Dirigente scolastico della presenza o 

meno del bene/servizio/insieme di beni e servizi richiesti nell’ambito delle convenzioni Consip; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale tipologia di servizio; 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO



VISTO  l’art. 1, cc. 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG) e che alla procedura risulta assegnato il seguente 

CIGBB838207750 ; 

            CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano presumibilmente pari alla cifra di 

€ 350,00 compreso  IVA e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno; 

                                       DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’affidamento diretto dell’acquisto del materiale pubblicitario come da preventivo  prot. 6923 del 

12/09/2025 all’ operatore economico   ARTVISION DI NICODEMO MARRAZZO  
COD. FISC. MRRNDM99P09C726J Sede legale VIA ENRICO BERLINGUER, 3 88811 CIRO' MARINA (KR) 

- di autorizzare la spesa complessiva  ad € 350,00 compreso IVA da imputare sul capitolo A.3.30 
dell’esercizio finanziario 2025 ; 

- di individuare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il R.U.P. 

                 Dirigente Scolastico  

     Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo)
	Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –  A.A.A.) – I.P.S.E.O.A.
	DETERMINA

		2025-09-12T10:26:05+0000
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




